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szlaK TaJemniczeGO TróJKĄTa
 Głuszyca         Jedlina-zdróJ           Walim      

Drewniany kościół pod wezwaniem Matki  
Boskiej Śnieżnej w Sierpnicy, wzniesiony  

w latach 1548-1564 i powiększony o murowaną wieżę  
w 1758 r.

Podziemne miasto „Osówka” - kompleks sztolni  
i bunkrów budowanych przez Niemców w czasie II 

wojny światowej pod kryptonimem RIESE 
tel. 74 8 456 220, www.osowka.pl

Cmentarz Ofiar Faszyzmu w Kolcach. W 25 zbioro-
wych mogiłach pochowano 2000 więźniów obozu 

Gross-Rosen, wykorzystywanych przez nazistów w czasie 
II wojny światowej do budowy systemu obiektów militar-
nych Riese.

Kilkanaście kilometrów narciarskich tras biego-
wych do stylu klasycznego przy turystycznym 

przejściu do Czech, Głuszyca Górna-Janovicky.
www.biegowki.gluszycagorna.com.pl

Zalew „Kamyki” w Głuszycy Górnej. Łowisko, 
miejsce rekreacji, zimowy rejon wspinaczko-

wy: Lodospady – odwiedzane przez wspinaczy z Polski  
i Czech; www.lodospady.gluszycagorna.com.pl

Wieża widokowa na Ruprechtickim Szpiczaku. 
Metalowa, wysoka na 22 metry wieża widokowa na 

szczycie zamykającego dolinę Łomnicy Ruprechtickiego 
Szpicaka (880 m n.p.m.). Czynna cały rok.

Wyciąg narciarski w Łomnicy. Doskonały do nauki 
jazdy na nartach. Położony przy Restauracji Łom-

nicka Chata. tel. 74 8 456-334

Strefa MTB Głuszyca. System 142 km górskich 
tras rowerowych o zróżnicowanym stopniu trudno-

ści; www.strefamtbgluszyca.pl

Basen kąpielowy. Dwie niecki o długości 50 m  
i 20 m oraz brodzik. Czynny w sezonie letnim. 

www.ckmbp.gluszyca.pl, tel. 74 8 456-334

Cesarskie Skałki. Wspaniały punkt widokowy i 
letni rejon wspinaczkowy na zboczach Jedlińskiej 

Kopy w Głuszycy.

Drewniany kościół pod wezwaniem Narodze-
nia NMP w Grzmiącej z 1619 r., przebudowany  

w 1754 r.

Zamek Rogowiec. Najwyżej w Polsce (870 m 
n.p.m.) położone ruiny zamku. Prawdziwe orle 

gniazdo ze wspaniałą roślinnością, skalnymi osuwiskami 
i nieprzeciętnymi widokami.

BAZA NOCLEGOWO-GASTRONOMICZNA

Restauracja przy „Osówce”
www.osowka.pl, tel. 74 8 456 220

Jadłodajnia Finezja, Głuszyca ul. Grunwaldzka 14
tel. 781 984 337

Pograniczna – Pokoje Gościnne, Głuszyca Górna 
ul. Graniczna 8, tel. 609 827 605, tel. 727 414 353
www.gluszycagorna.com.pl

Gospodarstwo Agroturystyczne „Sokołówka”,
Sierpnica ul. Świerkowa 56, tel. 502 358 356, 
www.sokolowka.com

Łomnicka Chata, ul. Sudecka 41. tel. 500 011 484, 
www.lomnickachata.pl

PAŁAC JEDLINKA Kompleks pałacowo- 
parkowy z największym w Polsce zbiorem al-

manachów gotajskich; siedziba organizacji TODT  
w czasach II wojny światowej - www.jedlinka.pl

UZDROWISKOWY SZLAK TURYSTYCZNO- 
REKREACYJNY. Licząca ponad 5 km trasa wo-

kół Jedliny-Zdroju składająca się z trzech odcinków: 
Trasy Czarodziejskiej, Trasy Promenady Słonecznej  
i Trasy Relaksacyjnej

KOMPLEKS SPORTOWO-REKREACYJNY 
www.ckjedlina.pl

BULODROM - miejsce do gry we francuską grę re-
kreacyjno-towarzyską w bule, polegającą na rzucaniu 
metalowymi kulami do celu
HALA NAMIOTOWA - obiekt o powierzchni 300 m2 do 
organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych i towa-
rzyskich
SŁONECZNY PLAC ZABAW - miejsce zabaw dla dzieci 
na świeżym powietrzu
ZALEW - miejsce wypoczynku dla spacerowiczów z 
fontanną i molo

CZARODZIEJSKA GÓRA RELAX
www.czarodziejskieliny.pl

CAŁOROCZNY TOR SANECZKOWY - tor o długości 
ok. 600 metrów
CENTRUM SPORTÓW GÓRSKICH - deskorolka gór-
ska, hulajnoga górska, karuzela - rotondo,  tor pon-
tonowy, szkoła i przedszkole narciarskie z jedynym na 
Dolnym Śląsku wyciągiem taśmowym dla dzieci
PARK LINOWY I WIEżA WSPINACZKOWA - Pięć tras 
o różnym stopniu trudności: Maluch, Junior, Standard, 
Ekstremum, Tyrolska; 15 metrowa wieża wspinaczko-
wa z trzema ścianami: Junior, Standard, Extreme
WYCIąG NARCIARSKI - ok. 300 metrowy stok o ła-
godnym nachyleniu; wyciąg orczykowy; sztuczne na-
śnieżanie; nocne oświetlenie

PLAC ZDROJOWY
www.szczawno-jedlina.pl

DOM ZDROJOWY - główny obiekt sanatoryjny Uzdro-
wiska Szczawno-Jedlina, w którym znajduje się nowo-
czesny Zakład Przyrodoleczniczy
PARK ZDROJOWY - serce Placu Zdrojowego, miejsce 
spotkań kuracjuszy, w którym odbywa się m.in. Mię-
dzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych
PAWILON ZDROJOWY - hala spacerowa oraz miejsce 
odpoczynku dla duszy i ciała każdego turysty i kuracjusza 
PIJALNIA WÓD MINERALNYCH „CHARLOTTA” - hala 
spacerowa oraz miejsce odpoczynku dla duszy i ciała 
każdego turysty i kuracjusza
POMNIK CHARLOTTY - pomnik hrabiny Charlotty von 
Seher-Thoss - założycielki kurortu

BAZA NOCLEGOWO-GASTRONOMICZNA

Hotel Jedlinka, ul. Zamkowa 2, tel. 74 847 49 00 
www.hoteljedlinka.pl

Willa Kwiaty Polskie, ul. Sienkiewicza 5, 
tel. 605 656 073, www.jedlina-zdroj.net

Zacisze Trzech Gór, ul. Pokrzywianka 10, 
tel. 515 198 331, www.jedlina-zdroj.com.pl

KOŚCIÓŁ ŚW. ANNY W OLSZYńCU Z XVI WIEKU
Późnorenesansowy kościół z drewnianym stropem ka-

setonowym. Odrestaurowany w 1926 roku. Miał on obronny 
charakter co wskazuje jego położenie na wzniesieniu, otocze-
nie murem oraz otwory strzelnicze na strychu.

żELAZNA LIPA
Upamiętniająca pobyt Fryderyka II w karczmie w 

miejscowości Podlesie. Do lipy król uwiązał swego konia i 
zyskała ona miano królewskiej. Fryderyk Wilhelm IV podjął 
decyzję o odlaniu lipy z żelaza, po tym jak burza powaliła 
królewską lipę.

ZAMEK GRODNO W ZAGÓRZU ŚLąSKIM 
tel. 74 845 33 60 

Wybudowany na szczycie wzgórza Choina (ok. 450 m n.p.m.). 
Jest jednym z najbardziej malowniczo położonych i najlepiej 
zachowanych średniowiecznych zamków śląskich. Powstał w 
XIII wieku, jako jedno z ogniw systemu obronnego, na połu-
dniowej granicy księstwa Świdnicko - Jaworskiego

JEZIORO BYSTRZYCKIE
ZAPORA NAD JEZIOREM BYSTRZYCKIM
Jedno z najpopularniejszych i najpiękniejszych jezior 
zaporowych w Sudetach, powstałe na początku XX w. 

Wzniesiona w latach 1911-1914 potężna kamienna zapora 
(44 m wysoka i 230 m długa) stanowi zabytek techniki. Poni-
żej zapory jest niewielka hydroelektrownia.

ŚCIEżKA EDUKACYJNA
Malownicza ścieżka turystyczna o długości ok. 3 km. 

Umieszczono na niej 26 tablic informacyjnych przedstawia-
jących walory przyrodnicze i krajobrazowe terenu. Prowadzi 
z centrum Zagórza Śląskiego do Zamku Grodno, następnie 
wzdłuż Jeziora Bystrzyckiego do Zapory Bystrzyckiej

CENTRUM MUZEALNO-TURYSTYCZNE ,,WŁODARZ” 
SP. Z O.O.

tel. 510 144 145 
Zabytkowy obiekt z czasów II wojny światowej wchodzący w 
skład kompleksu ,,RIESE”. Centrum oferuje: zwiedzanie pod-
ziemi łodziami, przejazdy pojazdami wojskowymi, możliwość 
zwiedzania ekstremalnego ze zjazdem na linach do 50 metro-
wego szybu, strzelnicę, kolejkę podziemną, kino podziemne.

STARE CMENTARZE 
Pochodzą z okresu II wojny światowej. Usytuowane na 

terenie całej gminy. Szczególnie ważny Cmentarz w Walimiu 
z Kwaterą Ofiar Terroru Hitlerowskiego znajdujący się na te-
renie miejscowego cmentarza komunalnego

SZTOLNIE WALIMSKIE – TAJEMNICE RIESE
tel. 74 84 57 300

Pozostałość po prowadzonych przez Niemców od 1943 r. 
pracach budowlanych pod wspólnym kryptonimem „Rie-
se”, czyli Olbrzym jako szereg podziemnych kompleksów i 
naziemnych budowli. Podziemna trasa turystyczna Sztolni 
Walimskich, w kompleksie „Rzeczka”, jest jednym z najbar-
dziej tajemniczych przedsięwzięć górniczych i budowlanych 
prowadzonych w Górach Sowich przez III Rzeszę.

WYCIąGI NARCIARSKIE 
Stoki narciarskie można znaleźć w Rzeczce, malowni-

czo położonej pod masywem Wielkiej Sowy. Jest tam kilka 
wyciągów o zróżnicowanym stopniu trudności. Długość sto-
ków waha się od 600 do 900 m.

WIELKA SOWA
Najwyższy szczyt Gór Sowich w Sudetach Środkowych 

(1015 m n.p.m.) Na jej szczycie znajduje się kamienna wieża 
widokowa oddana do użytku 24 maja 1906 r.

Powyższe atrakcje opisane są na stronie: www.walim.pl

BAZA NOCLEGOWO-GASTRONOMICZNA

Austeria Krokus, ul. Rzeczka 33, tel. 74 84 57 266, 
www.austeriakrokus.pl
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